2

[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАUЫНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.01.2025 г.           №  41 - п
 рп Усть-Абакан

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков», утвержденный постановлением администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 09.10.2018     № 1467-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью согласования муниципального нормативного правового акта с изменившимся федеральным законодательством, руководствуясь статьей 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, администрация Усть-Абаканского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков», утвержденный постановлением администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 09.10.2018 № 1467-п (в ред. от 08.12.2023), следующие изменения:

1) в пункте 1.1.2 слова «, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» исключить;
2) подпункт 7 пункта 2.5 признать утратившим силу;

3) в пункте 2.6.2:

а) подпункт 4 признать утратившим силу;

б) подпункт 18 признать утратившим силу;

4) абзац второй пункта 2.6.4 изложить в следующей редакции:

«Решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка является основанием для предоставления земельного участка без проведения торгов гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд.»;
5) в пункте 2.9.2:

а) подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;»;

б) в подпункте 9 слова «территории, или» заменить словами «территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или»;

в) в подпункте 10 слова «территории, и» заменить словами «территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и»;

г) подпункте 13 слова «для индивидуального жилищного строительства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» заменить словами «гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд»;
6) в абзаце втором подпункта 2 пункта 2.14.10 слова «внесена в федеральный реестр инвалидов» заменить словами «размещена в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

7) в приложении № 1 слова «(для крестьянских (фермерских) хозяйств, созданных в форме юридического лица)» исключить.
2. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                  О.В. Лемытской разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» И.Ю. Церковной опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по правовым и земельным вопросам К.Ю. Доценко.

Глава Усть-Абаканского района

Республики Хакасия                                                                                     Е.В. Егорова